
 
Uchwała Nr XI /114/ 2007 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 
z dnia 28 grudnia 2007r. 

 
w sprawie ustanowienia honorowego wyróżnienia ”Zasłużony dla Powiatu 
Zielonogórskiego”. 
 
 Na podstawie art. 40 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca  1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U.2001r. Nr 142, poz.1592 ze zmianami) Rada Powiatu uchwala, co 
następuje: 
 
 
 

§ 1.Mając na celu odpowiednie uhonorowanie obywateli i instytucji za zasługi 
położone na rzecz rozwoju Powiatu Zielonogórskiego, ustanawia się honorowe 
wyróżnienie „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego”. 
 

§ 2.Opis i materialny wizerunek honorowego wyróżnienia oraz zasady i tryb 
jego nadawania określa załącznik do uchwały. 
 

§ 3.Uchyla się uchwałę Rady Powiatu Zielonogórskiego Nr XIX/138/2005  
z dnia 21 lutego 2005r. w sprawie ustanowienia i określenia zasad przyznawania 
odznaki honorowej –„Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego”. 
 

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zielonogórskiego.                                                
 

§ 5.Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 

   
                                                                                                                  
Przewodniczący Rady 
                                                                                                                                                 
Krzysztof Sroczyński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                                                                                   Załącznik do Uchwały Nr XI/ 114/2007 
                                                                                                   Rady Powiatu Zielonogórskiego               
                                                                                                   z dnia 2 8 grudnia 2007r. 
 

Opis i materialny  wizerunek honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Zielonogórskiego” oraz zasady i tryb jego nadawania 

 
 
 
1.Rada może nadać honorowe wyróżnienie z własnej inicjatywy lub na wniosek – osobie fizycznej, 
osobie prawnej albo jednostce organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej honorowe 
wyróżnienie „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego”. 
 
2.Opis honorowego wyróżnienia: kształt metalowego koła o szerokości 35 mm, wykonane jest z 
tombaku pokrytego złotem galwanicznym. W awersie herb powiatu, w gładkim otoku położony jest napis 
„Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego”. 
 
3.Legitymacja honorowego wyróżnienia – format  2A-7. Na stronie drugiej zawiera napis 
:LEGITYMACJA Nr…., Osoba uhonorowana  ma prawo do:1. Używania tytułu „Zasłużony dla Powiatu 
Zielonogórskiego”. 2. Wpisu do Księgi „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego” 3. Uczestniczenia na 
prawach honorowego gościa na uroczystych sesjach Rady Powiatu Zielonogórskiegoakie”. Strona 
czwarta zawiera napis „Rada Powiatu Zielonogórskiego nadała dnia…….. Uchwałą nr ……. Honorowe 
Wyróżnienie „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego” Przewodniczący Rady Powiatu”, na dole 
legitymacji znajduje się flaga i herb Powiatu.. 
 
4.Dyplom zawierający napis; Rada Powiatu Zielonogórskiego  nadała Uchwałą Nr … z dnia ….. dla … 
Wyróżnienie Honorowe „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego”. Przewodniczący Rady Powiatu , 
Zielona Góra, dnia…. .U dołu dyplomu znajduje się flaga i herb Powiatu. 
 
5.Z wnioskiem o przyznanie honorowego wyróżnienia może wystąpić: 
- Starosta Zielonogórski, 
- instytucja lub organizacja społeczna. 
 
6.Honorowe wyróżnienie nadaje Rada Powiatu uchwałą, jego nadanie następuje po uprzednim 
zapoznaniu się z opinią Kapituły. 
 
7.Kapitułę honorowego wyróżnienia Powiatu Zielonogórskiego  powołuje Zarząd Powiatu. Kapituła liczy 
5 osób. Trzech  radnych  (wskazanych przez Przewodniczącego)i  dwóch pracowników Starostwa 
wskazanych przez Starostę. Kapituła ze swego grona wybiera przewodniczącego, który w jej imieniu 
przedstawia Radzie opinię o kandydatach do wyróżnienia. Tryb procedowania Kapituły i podejmowania 
decyzji określa Kapituła. Kadencja kończy się wraz z kadencją Rady Powiatu. 
 
8.Ewidencję nadanych honorowych wyróżnień prowadzi Wydział Organizacyjno-Prawny.  
 
9.Wniosek o nadanie honorowego wyróżnienia powinien zawierać następujące informacje: 
 
9.1.jeżeli dotyczy osoby fizycznej: 
- nazwisko i imię 
- data i miejsce urodzenia 

 



- wykształcenie 
- miejsce i stanowisko pracy 
- lata pracy ogółem 
- dokładny adres zamieszkania 
- posiadane medale i odznaczenia 
- jednostka sporządzająca wniosek 
- uzasadnienie wniosku. 
 
9.2.jeżeli dotyczy osoby prawnej bądź jednostki organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej: 
- pełna i skrócona nazwa oraz siedziba (adres) 
- organ założycielski 
- data powstania 
- wskazanie organu rejestrującego i nr w rejestrze 
- organy zarządzające i kontrolne 
- wskazanie wnioskodawcy 
- uzasadnienie wniosku. 
 
10.Honorowe wyróżnienie wręcza Przewodniczący Rady Powiatu podczas sesji Rady. W szczególnych 
przypadkach decyzję o formie wręczenia honorowego wyróżnienia podejmuje Przewodniczący Rady. 
Wręczenie honorowego wyróżnienia powinno mieć charakter uroczysty, podkreślający osiągnięcia i 
zasługi osoby lub osób wyróżnionych.  
 

 


